
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2015 -  30.9.2015                                                                                          Strana 1 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2015 
dne 30. září 2015 

 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 19:02 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Daniela Beranová, Ing. 
Veronika Floriánová 
 
Omluveni: Anna Škvorová, Dis. 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 23. září 2015. 
 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné  
 
Návrh: 
 
Zapisovatel: Lucie Bartošová 
 
Ověřovatelé: Blanka Svobodová, Ing. Veronika Floriánová 
 
Hlasování:   PRO:                 5                 PROTI:               0                    ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Dodatek č.1 – smlouva o dílo s BES s.r.o. na projekt „Opravy komunikací a mostku 
poškozených přívalovými dešti v roce 2013“ 
 

2) Smlouva o dílo s BES s.r.o. na projekt „Zakrytí kanálu na návsi v Třemošnici“  
 

3) Pořízení autobusové zastávky do Ostředku 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

4) Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti s Metrostav a.s. 
 

5) Smlouva o dílo – stavební dozor – Ivo Knížek 
 

6) Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
 

7) Rozpočtové opatření č. 6/2015 
 
 
Hlasování:   PRO:        5                          PROTI:                         0         ZDRŽEL SE: 0 
 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2015 -  30.9.2015                                                                                          Strana 2 

 

1) Dodatek č.1 – smlouva o dílo s BES s.r.o. na projekt „Opravy komunikací a mostku 
poškozených přívalovými dešti v roce 2013“ 

 

Na minulém zasedání zastupitelstvo odsouhlasilo svými usneseními č. 1a-c/14/2015 vícepráce 
na tomto projektu a pověřilo starostu k jejich objednání. Na základě doporučení právního 
zástupce obce Mgr. Vachouška a po konzultaci s manažerem CHOPOSu se realizace víceprací 
doplní do stávající smlouvy o dílo se společností BES s.r.o. formou dodatku, aby se na ně 
vztahovaly stejné smluvní podmínky. Návrh dodatku, který připravila společnost BES s.r.o. a byl 
připomínkován právním zástupcem obce, byl zaslán zastupitelům spolu s podklady emailem 
dne 27.září 2015.     
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dodatku č.1 ke smlouvě o 
dílo se společností BES s.r.o. uzavřené dne 23. června 2015 a pověřuje starostu k jeho 
podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:            5                      PROTI:                 0                 ZDRŽEL SE: 0 
 

2) Smlouva o dílo s BES s.r.o. na projekt „Zakrytí kanálu na návsi v Třemošnici“ 

 

Na minulém zasedání zastupitelstvo schválilo svým usnesením č. 2a/14/2015 realizaci projektu 
„Zakrytí kanálu na návsi v Třemošnici“ a pověřilo starostu jeho provedení objednat. Na základě 
doporučení právního zástupce obce Mgr. Vachouška se projekt nebude realizovat na základě 
pouhé objednávky, ale bude uzavřena smlouva o dílo. Návrh smlouvy, který připravila 
společnost BES s.r.o. a byl připomínkován právním zástupcem obce, byl zaslán zastupitelům 
spolu s podklady emailem dne 27. září 2015.     
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o dílo na realizaci 
projektu „Zakrytí kanálu na návsi v Třemošnici“ se společností BES s.r.o. a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:            5                      PROTI:                 0                 ZDRŽEL SE 0 
 

3) Pořízení autobusové zastávky do Ostředku 
 

Zastupitelstvo rozhodlo svým usnesením č. 9/14/2015 o nákupu jedné autobusové zastávky pro 
náves v Ostředku s limitem 70.000Kč. Zastávka byla objednána u firmy Pavel Tůma STAKOV - 
truhlářství z Takonína, která dodala zastávky pro obce Chotýšany. Cena je 39.800Kč včetně 
vnitřní vývěsky+ DPH včetně dopravy a montáže. Betonové panely pod zastávku přislíbila dodat 
firma Metrostav. Zastupitelé diskutovali objednání ještě jedné zastávky, která by nahradila 
dosavadní umístěnou v parku naproti zámku, která je ve špatném stavu. Stávající zastávka 
bude nabídnuta občanům k odkoupení. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje nákup ještě jedné autobusové 
zastávky od firmy Pavel Tůma STAKOV - truhlářství a pověřuje starostu tuto zastávku 
objednat. 
 

Hlasování:   PRO:                5                  PROTI:                 0                  ZDRŽEL SE 0 
 

4) Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti s Metrostav a.s. 
 

Svým usnesením č. 7/14/2015 Zastupitelstvo obce odsouhlasilo umístění stavby na zemní 
kabelové vedení VN v délce 40m délkových na dobu určitou (předpoklad max. 3 roky) na 
pozemcích p.č. 173/96 a p.č. 176/2 v k.ú. Ostředek za jednorázovou finanční kompenzaci ve 
výši 20.000 Kč. Společnost Metrostav a.s. prostřednictvím společnosti Mašek Elektro s.r.o. 
předložila návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti. Tento návrh byl zaslán 
zastupitelům s podklady emailem dne 27.září 2015. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o smlouvě 

budoucí na zřízení služebnosti s Metrostav a.s. a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:                   5               PROTI:                  0                 ZDRŽEL SE 0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2015 -  30.9.2015                                                                                          Strana 3 

 

5) Smlouva o dílo – stavební dozor – Ivo Knížek 
 

Pro realizaci projektu „Opravy komunikací a mostku poškozených přívalovými dešti v roce 2013“ je 
jako stavební dozor domluven pan Knížek, který působil jako TD již v roce 2014 u cest „V Říští“. 
Smlouva o dílo, předložená zastupitelům, je shodná se SoD z roku 2014. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o dílo na stavební 

dozor s panem Ivo Knížkem a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:              5                    PROTI:                   0                ZDRŽEL SE 0 
 

6) Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
 

Obec Ostředek získala na projekt „Modernizace obecní knihovny v Ostředku“ dotaci ve výši 
28.000Kč z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek. Prostřednictvím 
elektronického systému byl obci zaslán návrh smlouvy. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dotaci ve výši 28.000Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje (Fond kultury a obnovy památek) na projekt „Modernizace obecní 
knihovny v Ostředku“ a současně schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:                5                  PROTI:                     0             ZDRŽEL SE 0 
 

7) Rozpočtové opatření č. 6/2015 
 

Místostarostka předložila rozpočtové opatření č.6/2015 – viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2015 – viz 
příloha č.2 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:                5                  PROTI:               0                    ZDRŽEL SE: 0 
 

Informace na vědomí: 
 

1) V sobotu 19. září proběhlo v salónku restaurace vítání nových občánků, kterého se zúčastnilo 
6 dětí. Poděkování patří V.Floriánové a B.Svobodové za přípravu akce. 

 

2) Dne 21. září bylo u společnosti VRV a.s. objednáno zpracování studie „Zásobování obcí 
Ostředek, Vranov a Teplýšovice pitnou vodou“. Studie bude stát 26.500Kč bez DPH a bude 
hotová v lednu 2016.  

 

3) Dne 22. září byla podepsána smlouva o dílo se společností Window Holding a.s na provedení 
I. etapy výměny oken a vchodových dveří na budově č.p. 43 v Ostředku. Montáž je 
předpokládána v druhé půlce října. 

 

4)  Dne 22. září bylo u společnosti BES s.r.o. objednáno napojení zámkové dlažby na živičnou 
silnici v Ostředku v lokalitě „V Říští“. 

 

5) Informace ze zasedání CHOPOSu – 25. září ve Vranově 
 

6) Informace z ústního jednání o zahájení stavebního řízení v úseku 4- D1 – 29. září na SÚS 
Mirošovice 

 

7) Nabídku na instalaci nové lampy v Třemošnici „u Luschků“ neposlala žádná z oslovených 
firem. 

 

 Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 6/2015 

 

Konec zasedání: 19:31 
 

Zapsala: Lucie Bartošová 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2015 -  30.9.2015                                                                                          Strana 4 

 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Veronika Floriánová v.r. 

  
 
 
 
 

 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman  v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

Místostarostka Blanka Svobodová v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Starosta Ing. Marek Škvor v.r. 
 

 

 

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2015 -  30.9.2015                                                                                          Strana 5 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 15/2015 z 30. září 2015 

 
1/15/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se 
společností BES s.r.o. uzavřené dne 23. června 2015 a pověřuje starostu k jeho podpisu. 
 

2/15/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o dílo na realizaci projektu 
„Zakrytí kanálu na návsi v Třemošnici“ se společností BES s.r.o. a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu. 
 

3/15/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje nákup ještě jedné autobusové zastávky od 
firmy Pavel Tůma STAKOV - truhlářství a pověřuje starostu tuto zastávku objednat. 
 

4/15/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 

služebnosti s Metrostav a.s. a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 

5/15/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o dílo na stavební dozor s panem 

Ivo Knížkem a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 

6/15/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dotaci ve výši 28.000Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje (Fond kultury a obnovy památek) na projekt „Modernizace obecní knihovny 
v Ostředku“ a současně schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu. 
 

7/15/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2015 – viz příloha č. 
2 tohoto zápisu. 
 

 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 Informace ad 1-7 uvedené na straně 3 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
 
V Ostředku, 30. září 2015 
 
 
 
Zapsala: Lucie Bartošová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2015 -  30.9.2015                                                                                          Strana 6 

 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Veronika Floriánová v.r. 
  

 
 
 
 

 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman  v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

Místostarostka Blanka Svobodová v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Starosta Ing. Marek Škvor v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2015 -  30.9.2015                                                                                          Strana 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2015 -  30.9.2015                                                                                          Strana 8 

 

 

 


